МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛАЯ ГЛУШИЦА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 446191, Самарская область,
Большеглушицкий район,

с. Малая Глушица, ул. Советская, д. 60
тел. 66-1-32; 69-2-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2023 г. № _____

Проект

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных
работ», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
30.01.2023 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от
25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов,
сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми
актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому
заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2
Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации
проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от
18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации,
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и
муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»,
Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об
утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и
внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»,

руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, постановлением администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 01.12.2022 г. № 101 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области», администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»,
утвержденный постановлением администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
30.01.2023 № 19 (сайт Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области), следующие
изменения:

1) пункты 1.4.1 – 1.4.3 исключить;
2) пункт 1.4.5 изложить в следующей редакции:
«1.4.5. установка опор, информационных и рекламных конструкций;»;
3) в пункте 1.4.7 слова «, за исключением случаев, когда указанные работы

осуществляются на основании разрешения на строительство» исключить;
4) главу 1 дополнить пунктами 1.5 – 1.8. следующего содержания:
«1.5. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального

строительства на основании разрешения на строительство, осуществление земляных
работ предусматривается проектной документацией и осуществляется в рамках
выданного разрешения на строительство. Получение разрешения на осуществление
земляных работ не требуется.

1.6. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального
строительства без получения разрешения на строительство, для размещения
которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута, согласование
земляных работ осуществляется в рамках соглашения об установлении сервитута,
публичного сервитута. Получение разрешения на осуществление земляных работ не
требуется.

1.7. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального
строительства без получения разрешения на строительство, для размещения
которых не требуется предоставления земельного участка или установления
сервитута, публичного сервитута, согласование земляных работ осуществляется в
рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на
осуществление земляных работ не требуется.

1.8. В целях проведения инженерно-геологических изысканий на земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
капитального, текущего ремонта линейного объекта, расположенного на земельном
участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности,
согласование земляных работ осуществляется в рамках разрешения на
использование земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности. Получение разрешения на осуществление земляных
работ не требуется.»;

5) подпункт «в» пункта 10.1. изложить в следующей редакции:
«в) гарантийное письмо по восстановлению нарушенного благоустройства с

описанием мероприятий по его восстановлению;»;
6) подпункт «б» пункта 10.2.1 исключить;
7) подпункты «д», «з», «к» пункта 11.1 исключить;
8) Приложение № 4 исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий, в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области К.В.Родичев

Меркулова О.Н. 69-2-39

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	МАЛАЯ ГЛУШИЦА
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Россия,  446191, Самарская область,
	Большеглушицкий район,
	с. Малая Глушица, ул. Советская, д. 60
	тел.  66-1-32; 69-2-39
	«1.5. В целях строительства (реконструкции) объект
	1.6. В целях строительства (реконструкции) объекто